Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района

ПРИКАЗ
  11.11.2019                                       №432                                    х. Заполосный
О назначении членов комиссии  по организации

и проведению итогового сочинения 04.12.2019 года
 На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 08.11.2019 года №876 «Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения) 04.12.2019  года на территории Зерноградского района», в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888, приказами минобразования РО от  15.10.2019 № 772 «Об утверждении порядка  проведения и проверки итогового сочинения (изложения)  в образовательных организациях  на территории Ростовской области», от 24.10.2019 №790 «Об организации и проведении итогового сочинения(изложения) 04.12.2019», в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Зерноградского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить состав комиссии по организации и проведению итогового сочинения  04.12.2019 года в следующем составе:
1. Шевченко Г.Н. - директор, руководитель ППЭ.
2. Танчук Ю.В.,  учитель начальных классов — председатель комиссии, ответственный за передачу в аудиторию комплекта тем и бланков сочинений;

3. Бондаренко И.В, учитель начальных классов - организатор в аудитории;

4. Носивцова С.А., учитель начальных классов - организатор в аудитории;
5. Литвиненко Е.В., учитель математики - организатор вне аудитории;

6. Мисюченко И.В., старшая вожатая — организатор вне аудитории.
II. Членам комиссии организовать свою деятельность  в соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения.
III. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор:                          Г.Н. Шевченко
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района
ПРИКАЗ

          11.11.2019                                    №433                                    х. Заполосный
О назначении членов комиссии по проверке итогового сочинения 04.12.2019г.

     На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 08.11.2019 года №876 «Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения) 04.12.2019  года на территории Зерноградского района», в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888, приказами минобразования РО от  15.10.2019 № 772 «Об утверждении порядка  проведения и проверки итогового сочинения (изложения)  в образовательных организациях  на территории Ростовской области», от 24.10.2019 №790 «Об организации и проведении итогового сочинения(изложения) 04.12.2019», в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Зерноградского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения в следующем составе:
1. Овчаренко Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы МБОУ Заполосной СОШ;

2. Мартынова Ольга Петровна - учитель русского языка и литературы МБОУ Конзаводская СОШ им. Героя России А.С. Зозуля;

3. Немтина Светлана Валентиновна- учитель русского языка и литературы МБОУ Конзаводская СОШ им. Героя России А.С. Зозуля.

II. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения.
III. Назначить  ответственным лицом комиссии по проверке итогового сочинения за внесение результатов из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации учителя Овчаренко С.А.
IV. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                  Г.Н. Шевченко
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района
ПРИКАЗ
      11.11.2019                                    №434                                 х. Заполосный
О назначении технического специалиста во время

проведения итогового сочинения 04.12.2019г.
На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 08.11.2019 года №876 «Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения) 04.12.2019  года на территории Зерноградского района», в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888, приказами минобразования РО от  15.10.2019 № 772 «Об утверждении порядка  проведения и проверки итогового сочинения (изложения)  в образовательных организациях  на территории Ростовской области», от 24.10.2019 №790 «Об организации и проведении итогового сочинения(изложения) 04.12.2019», в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Зерноградского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения учителя начальных классов Танчук Ю.В.
2. Танчук Ю.В. в своей деятельности руководствоваться техническим регламентом проведения итогового сочинения и рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения.
3. Обеспечить информационную безопасность на всех этапах организации и проведения итогового сочинения.
4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                          Г.Н. Шевченко